
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального

строительства», утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 21.05.2012 № 2689

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, а также повышения эффективности и качества 

деятельности администрации города Рязани, в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации города Рязани от 21.05.2012 

№ 2689, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- по межведомственным запросам администрации города Рязани документы (их 

копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1, 2, 5 пункта 2.6, 

третьем абзаце пункта 2.6.1, втором и третьем абзацах пункта 2.6.3 настоящего 

Административного регламента, предоставляются государственными органами, органами



I

местного самоуправления, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения 

соответствующего межведомственного запроса.».

1.2. Первый абзац пункта 2.6 дополнить предложением следующего содержания: 

«Документом, удостоверяющим право гражданина на получение муниципальной

услуги, также является универсальная электронная карта.».

1.3. В подпункте 2 пункта 2.6.5 слова «об оплате государственной пошлины, 

взимаемой» заменить словами «подтверждающих внесение заявителем платы».

1.4. В первом абзаце пункта 2.10 цифру «45» заменить цифрой «15».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации В.Е. Артемов


